[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000
Telefone: (31) 3715-1000 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 004/2024

	Cordisburgo, 29 de julho de 2024.

Exmo. Sr.
Ney Geraldo de Freitas
Presidente da Câmara
NESTA

O Vereador abaixo-assinado requer que após a tramitação regimental, seja solicitado ao Executivo que determine ao órgãos competente, para que os aparelhos da academia ao ar livre que foram retirados da Praça Nossa Senhora do Rosário, em Cordisburgo, sejam instalados na Praça da Copasa, no Distrito de Lagoa Bonita, neste Município.

Justifica o pedido, com o objetivo de proporcionar, através da prática de atividade física, saúde e qualidade de vida da comunidade do referido Distrito.

Atenciosamente,

[bookmark: _GoBack]
Altivo de Jesus das Neves
Vereador
image1.png